
 

 
Fabriano, 13/06/2018 

 
        Agli Atti 

     Sito web dell’Istituto 
All’Albo on line 

 
Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base  
 
Codice Identificativo Progetto  10.8.1.B1-FESRPON-MA-2018-29 
CUP F97D17000070007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, avente quale oggetto: Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionali in chiave digitale. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
 
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/9892 del 20/04/2018 indirizzata a questa Istituzione 
Scolastica avente quale oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004278 - 13/06/2018 - C24 - FESR - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base con la quale è stato autorizzato e finanziato Progetto  10.8.1.B1-FESRPON-
MA-2018-29 "DIGILAB – Laboratorio per competenze di base linguistiche e matematiche" per un 
importo complessivo di € 24.998,97. 
 
VISTO il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016 attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 
2014/25/UE e riordino della disciplina vigente in materia “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 
 
VISTA la delibera n. 442 del Consiglio di Istituto del 29/01/2018 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2018; 
 
VISTA la delibera n. 450 del Consiglio di Istituto del 23/05/2018 di acquisizione nel Programma 
Annuale 2018 del Finanziamento dell’Unione Europea, Progetto  10.8.1.B1-FESRPON-MA-2018-
29 Laboratori per le Competenze di Base Linguistiche e Matematiche "DIGILAB – Laboratorio 
per competenze di base linguistiche e matematiche" , con nota MIUR prot. AOODGEFID/9892 del 
20/04/2018 
 
VISTA la propria determina n. 3878/C24/FSRE del 25/05/2018 di formale assunzione nel  
Programma Annuale 2018, del predetto finanziamento relativo al progetto 10.8.1.B1-FESRPON-
MA-2018-29 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP) per la realizzazione 
degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei, di cui alla nota autorizzativa la nota del MIUR 
prot. AOODGEFID/9892 del 20/04/2018 indirizzata a questa Istituzione Scolastica avente quale 
oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base con la quale è stato autorizzato e finanziato Progetto  10.8.1.B1-FESRPON-
MA-2018-29 "DIGILAB – Laboratorio per competenze di base linguistiche e matematiche" per un 
importo complessivo di € 24.998,97. 
 

 
 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Dennis Luigi Censi 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2018-06-19T12:48:30+0200
	CENSI DENNIS LUIGI




